39.75%的股权，合计控制公司55.50%的表决权，为公司的实际控制人。本次发

行完成后，公司实际控制人林永飞先生直接和间接持有公司的股权比例将由

55.50%降至43.33%。本次发行后，林永飞先生仍为公司的实际控制人，本次发

20

行未使公司控制权发生变化。

六、保荐机构关于发行过程及认购对象合规性的结论意见

本次非公开发行的保荐机构恒泰长财证券认为：

“（一）本次发行经过了必要的授权，并获得了中国证监会的核准；

（二）本次发行股票的发行价格确定和配售过程符合《发行管理办法》、《实

施细则》等相关法律法规的规定，发行人本次非公开发行的发行过程合法、有效；

（三）本次非公开发行认购对象的选择符合公司及其全体股东的利益，符合

发行人第三届董事会第四次会议及 2015年第二次临时股东大会审议通过的发行

方案中关于发行对象的规定；

（四）本次发行对象中，长久创业无需按照《私募投资基金监督管理暂行办

法》及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》等相关法规办理登

记备案手续；瑞德金晟已按照《私募投资基金监督管理暂行办法》及《私募投资

基金管理人登记和基金备案办法（试行）》等相关法律法规办理备案手续；

（五）本次发行对象员工持股计划、翁华银、江德湖、李恩平、何琳、长久

创业、瑞德金晟、梁美玲、胡卫红、寇凤英本次非公开发行股票发行对象的最终

资金来源均为自有资金或借贷等合法筹资的资金，不存在任何杠杆融资结构化设

计；

（六）根据发行人及上述认购对象分别出具的承诺，除已明示的林峰国、陈

马迪、刘文焱、张勤勇、赖小妍等 5 名公司董事、监事、高级管理人员通过员工

持股计划参与认购本次发行股票外，本次发行认购对象的认购资金不存在直接或

间接来源于发行人及其控股股东、实际控制人、 董事、监事、高级管理人员、

本次发行的承销商的情形；

（七）本次非公开发行符合《公司法》、《证券法》、《发行管理办法》、《实施

细则》等相关法律法规和规范性文件的规定，合法、有效。”

七、律师关于发行过程及认购对象合规性的结论意见

本次非公开发行的专项法律顾问北京市金杜律师事务所认为：

21

发行人本次发行已取得发行人内部必要的批准和授权以及中国证监会的核

准，具备实施的法定条件；本次发行的发行价格、数量、认购对象符合有关法律

法规的要求；本次发行涉及的有关法律文件合法有效，本次发行过程合法合规，

发行结果公平、公正。

八、本次非公开发行相关机构

（一） 保荐机构（主承销商）

名   称 ：恒泰长财证券有限责任公司

法定代表人 ：张  伟

保荐代表人 ：李东茂  郭  慧

项目协办人 ：李庆利

联系地址 ：北京市西城区金融大街 33 号通泰大厦 C 座 5 层

电   话 ：010-56673708

传   真 ：010-56673737

（二）发行人律师

名   称 ：北京市金杜律师事务所

负 责 人 ：王  玲

经办律师 ：赖江临  宋彦妍

办公地址 ：北京市朝阳区东三环中路 7 号财富中心写字楼 A 座 40 层

电   话 ：010-58785003

传   真 ：010-58785566

（三）公司审计机构

名   称 ：广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）

法定代表人 ：蒋洪峰

注册会计师 ：吉争雄 杨诗学

办公地址 ：广州市越秀区东风东路 555 号 1001-1008 房

电   话 ：020-83859808

传   真 ：020-83800977

22

第二节 本次非公开发行前后公司基本情况

一、本次非公开发行前后前十名股东情况

（一）本次发行完成前，前十名股东情况

截至 2016 年 6 月 30 日，公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 广州瑞丰集团股份有限公司   127,200,000   39.75

2 林永飞   50,400,000   15.75

3 翁武强   12,000,000   3.75

4 翁武游   12,000,000   3.75

5 严炎象   12,000,000   3.75

6 杨厚威   10,800,000   3.38

7
中国人寿保险股份有限公司－分红－个

人分红-005L-FH002深
   4,355,231   1.36

8 中央汇金资产管理有限责任公司   4,148,000   1.30

9
中国工商银行股份有限公司－申万菱信

新动力混合型证券投资基金
   1,595,440   0.50

10 江  艳   1,588,960   0.50

合 计  236,087,631   73.79

（二）本次发行完成后，前十名股东情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 广州瑞丰集团股份有限公司 127,200,000 31.03

2 林永飞 50,400,000 12.30

3 翁华银 16,103,484 3.93

4 江德湖 16,103,484 3.93

5 李恩平 14,654,171   3.57

23

6 翁武强 12,000,000 2.93

7 翁武游 12,000,000 2.93

8 严炎象 12,000,000 2.93

9 何琳 11,272,439 2.75

10
摩登大道时尚集团股份有限公司-第一期员

工持股计划
11,014,771 2.69

合  计 282,748,349 68.99

二、本次非公开发行前后公司股本结构的变化

项  目

本次发行前

（截至 2016 年 6 月 30 日）

本次发行后

（截至 2016 年 7 月 25 日）

持股数量（股） 比例（%） 持股数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份数 63,900,000 19.97 153,821,837 37.52

二、无限售条件股份数 256,100,000 80.03 256,100,000 62.48

三、股份总数 320,000,000 100.00 409,921,837 100.00

三、本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况如下：

姓名 职位

本次发行前

（截至 2016 年 6 月 30 日）

本次发行后

（截至 2016 年 7 月 25 日）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

林永飞 董事长  50,400,000  15.75  50,400,000  12.30

翁武强 总经理、董事  12,000,000  3.75  12,000,000  2.93

杨厚威 副总经理、董事  10,800,000  3.38  10,800,000  2.63

林峰国
财务总监、董事、

董秘
 -   -   2,093,453  0.51

陈马迪 董事  -   -   1,368,796  0.33

翁武游 董事  12,000,000  3.75  12,000,000  2.93

梁洪流 独立董事  -   -   -   -

刘运国 独立董事  -   -   -   -

郭葆春 独立董事  -   -   -   -

刘文焱 监事会主席  -   -   1,368,796  0.33

赖小妍 监事  -   -   1,368,796  0.33

张勤勇 监事  -   -   1,368,796  0.33

24

注：上述人员中，林峰国、陈马迪、刘文焱、赖小妍、张勤勇系通过认购员工持股计划

份额持有发行人股票。

四、本次发行后上市公司资产结构、公司治理、股东结构、高管人员结构、

业务结构的变动情况

（一）对资产结构的影响

本次非公开发行股票募集资金到位后，公司的总资产与净资产规模将相应增

加，有效降低资产负债率和财务风险，资金实力和偿债能力将得到提升，资产结

构更趋合理。

（二）对公司治理的影响

本次非公开发行完成后，公司总股本、股东结构及持股比例将相应变化，公

司将依法根据发行情况对公司章程中有关公司的股本、股东及持股比例等有关条

款进行相应调整。本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人均未发生变化，

本次发行对公司治理无实质影响。

（三）对股东结构的影响

本次发行完成后，林永飞先生直接和间接持有公司的股权比例为 43.33%，

仍为公司的实际控制人，本次发行未使公司控制权发生变化。

（四）对高管人员结构的影响

截至本公告书公告日，公司尚无对高管人员结构进行调整的计划。本次非公

开发行后，不会对高管人员结构造成重大影响。若公司拟调整高管人员结构，将

根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（五）对业务结构的影响

本次发行完成后，公司主营业务将总体保持不变，业务结构将进一步优化。

五、本次发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况